
 1 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 
                               Myslivecký spolek Oupoř Broumy Vás srdečně zve na 

 

      POSLEDNÍ LEČ 
 

            V sobotu 9. listopadu 2019 
 

                 Hraje kapela Kastelán 
 

       Začátek ve 20 hodin * Vstupné 100,-Kč 

                Bohatá myslivecká tombola! 
 

                                   V sále Kulturního střediska v Broumech se na shledanou s Vámi těší myslivci! 
 

 

Broumský špacír 2019 
Statistika účasti 

               Počet zaregistrovaných účastníků:  757 
 
Osoby:                celkem: 699    

              dospělí: 469    
              děti do 15 let: 230       

 Zvířata:             55 psů, 3 koně 
 

Jednotlivé trasy:  11 km: 540 účastníků,           15 km: 137  účastníků,           20 km:   80  účastníků 
 

Nejmladší účastník:  – Maruška Doušová - narozena srpen 2019 – 11 km 
Nejstarší účastník:    Jiří Zýma – 84 roků – 15 km 

 
Všichni účastníci celkem:  9595 km 

Všem, kteří se zúčastnili, nebo jiným způsobem podpořili tento špacír mnohokrát děkujeme!!!   
 

 

 

 Advent 2019 

 
Letošní adventní den proběhne v sobotu 30. 11. Předpokládaný začátek bude v 15:00 a o programu budete 

informováni v příštím zpravodaji. Program se zatím stále vyvíjí a mění. 
Předem jste srdečně zváni. 

 

 

http://www.broumy.cz  číslo 10/2019                 vydáno 29.10.2019             ročník XLII 

 

---------------------------------------------- 

http://www.broumy/


 2 

Vítání našich malých občánků 

 
K říjnovému vítání 

občánků přišli rodiče a 
blízcí s devíti 

ratolestmi. Osmi 
holčičkám a jednomu 
chlapečkovi přejeme 

pevné zdraví a 
spokojený růst v naší 
obci, ale především ve 

své rodině. 
 

 
 

PAMÁTNÝ DEN SOKOLSTVA 
       V roce 2019 byl  Vládou České republiky 8. říjen schválen významným dnem České republiky jako 
Památný den sokolstva. 
       Datum 8. října  bylo zvoleno za Památný den sokolstva jako připomínka tragických událostí v roce 1941, 
kdy zastupující říšský protektor Reinhard Heydrich rozpustil Českou obec sokolskou a její majetek nechal 
úředně zabavit. V noci ze 7. na 8. října 1941 při „sokolské akci“ gestapo zatklo všechny sokolské 
představitele z ústředí, žup i větších jednot. Byli mučeni, vězněni a deportováni do koncentračních táborů.  
Téměř 93 % vedoucích sokolských pracovníků se již na svá místa po skončení války nevrátilo. Během 
okupace bylo v koncentračních táborech  popraveno a umučeno 3387 sokolů a 8223 se vrátilo 
s podlomeným zdravím. 
       Sokol ( Česká obec sokolská) je označením českého tělocvičného spolku, který v historii české a 
slovenské tělovýchovy zaujal pozici nejen největší, ale také nejúspěšnější  tělovýchovné organizace. Za 
zakladatele Sokola jsou považováni Miroslav Tyrš a Jindřich Fügner. (Pamětní tabulka o jejich prvém setkání 
se nachází na zděném sloupku oplocení bývalé hájovny „Na Králi“ u obce Svatá.) Ve svých počátcích se Sokol 
inspiroval německými turnerskými spolky, které vycházely z tělovýchovy Fridricha Ludwiga Jahna. Oba 
zakladatelé spolku od začátku propagovali jeho naprostou apolitičnost a kladli si za cíl fyzický a morální růst 
českého národa. 
       I když vznik Sokola nebyl nasměrován proti německému živlu,českému nacionalismu a konfrontacím 
s německými turnery, se těmto zejména po roce 1918 nevyhnul. Od konce 90. let 19. století pohlížel Sokol 
s despektem ( spíše s odstupem) i na katolickou církev. Tradici sokolských sletů odstartovala v roce 1882 
první jubilejní slavnost na Střeleckém ostrově v Praze. 
       Sokolský duch vládl za první světové války i v Československých legií. Díky emigrantům a sokolské misi 
se sokolské hnutí rozšířilo i do zemí západní Evropy  a i do USA. 
       Podruhé byl Sokol zakázán v roce 1956 rozhodnutím ÚV KSČ a k jeho novému založení došlo až v roce 
1990 po pádu komunismu. 
       V naší obci došlo k založení místní skupiny Sokol  dva měsíce po vzniku samostatného státu 
Československé republiky, v prosinci 1918. Zakládajících členů bylo přibližně 14 a pravidelně začali cvičit jen 
muži. Teprve v pozdějších letech to byli i dorostenci, ženy, dorostenky, žáci a žačky. Svoji prvou tělocvičnu 
vybudoval Sokol v domě s čp. 32, tato však nesloužila jen cvičení, ale v letech 1919 – 1932 i ochotnickému 
divadlu. Broumská místní skupina vlastnila i svůj prapor, jehož osudy jsou však bohužel neznámy. 
 

                                                                          Kronikář obce Broumy: Karel Vajs, st. 

 
 

Nabídka 
Myslivecký spolek Oupoř Broumy nabízí občanům Broum a blízkého okolí prodej zvěřiny. 
Jednalo by se o celé střelené kusy černé zvěře (prase divoké), zkontrolované Státní veterinární správou na 
trichinellu (svalovce stočeného). Cena by byla vypočtena násobkem váhy kusu a aktuální stanovené ceny za 
1 kg. Nyní 40 Kč za 1 kg.Potenciální zájemci o koupi mohou kontaktovat mysliveckého hospodáře p. Josefa 
Frýberta na tel. 736 147 000, který případně podá podrobnější informace. Ten povede také evidenci zájemců 
a pokud bude něco na prodej, bude je obratem kontaktovat. 

Výbor MS Oupoř Broumy 
 



 3 

 
 

Zastupitelstvo informuje 
Několik (málo) čtenářů Broumského zpravodaje se na 
nás obrací s prosbou, zdali bychom nepsali o tom, co se 
probíralo na zasedání zastupitelstva. Tato prosba je 
samozřejmě chvályhodná a pochopitelná. Každý z nás 
chce přece vědět, o čem lidé, které jsem volil, diskutují, 
jaké jsou jejich záměry a plány.  S určitostí nemohu 
napsat, že se tento článek bude objevovat v každém 
vydání, ale snažit se o to budeme. Nutné je však 
podotknout, že každý z Vás má dveře do zasedací síně 
zastupitelstva otevřené a vše může osobně slyšet. Stačí 
jen sledovat úřední desku u autobusové zastávky, nebo 
internetové stránky a dozvědět se tam, kdy zasedání 

proběhne. Témata říjnového zasedání byla ve stručnosti asi taková: V brzké době  začne oprava železného 
zábradlí v ulici K Lukárně. Nová mateřská školka, 
jak jste si asi všimli, pevně stojí v základech. 
Interiéry jsou téměř hotové, ale kolem zbývá ještě 
spousta práce. Maximální kapacita Mateřské školky 
bude 2 x 28 dětí a její otevření plánujeme na září 
2020.  
Obec zakoupila dva dětské kolotoče. Jeden z nich 
byl umístěn na dětské hřiště u Coopu a druhý bude 
nainstalován V nové MŠ. Zároveň také proběhla 
instalace nové autobusové zastávky na rozcestí 
Luh, Broumy, Karlov. Dále se probíralo a probíhalo 
hodnocení Broumského špacíru a přípravy 
adventního večera, který bude 30. 11. 2019. 
Zastupitelé také odsouhlasili náhodné monitorování obecních lesů fotopastmi, z důvodů nelegálních těžeb 
v těchto lesích.  
Ulice V Hlinkách na seznamu říjnového zasedání nebyla, ale přikládám oznámení z 9. 10. 2019 

místostarosta 

 
OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 Veřejnou vyhláškou Obec Broumy, U Radnice 73, 267 42 Broumy, IČ 002 33 145 zastoupená spol. VDI 
Projekt s. r. o., K Botiči 1453/6, 101 00 Praha 10 (dále jen "žadatel"), podal dne 14. 6. 2019 u odboru dopravy 
a správních agend Městského úřadu Beroun žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: "Rekonstrukce 
komunikace ulice V Hlinkách" na pozemcích p. č. 466/209, 466/13, 729/1, 466/120, 466/126, 466/153, 

st. 239, st. 240, st. 241, st.242, st.243, st.245, st.266, st.283 v katastrálním území Broumy (dále jen "stavba"). 
Předmětem stavby je rekonstrukce komunikace, která je v první části navržena jako obousměrná s. 5, 5m a v 

druhé části podél rybníka jako jednopruhová obousměrná se šířkou 3 m. Přednost na jednopruhové 
komunikaci bude stanovena dopravním značením. Povrch komunikace bude z asfaltobetonu. Odvodnění 

komunikace bude provedeno vyspádováním odvodňovacího proužku, který je součástí vozovky do stávající 
úl. vpusti v ulici Ku Prantům nebo do stávajícího příkopu podél ulice K Lukárně. 

Uvedeným dnem doručení bylo zahájeno stavební řízení. Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních 
agend, jako speciální stavební úřad (dále jen "speciální stavební úřad") věcné a místně příslušný podle § 15 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona 6. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve zněnf pozdějších předpisů, a podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení stavebního řízení. Vzhledem ke skutečnosti, že jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře 
známy poměry na staveništi a předložená žádost poskytuje dostatečný podklad pro její posouzení, v souladu 
s ustanovením § 112 odst.2 stavebního zákona upouští od ústního jednání a místního šetření a určuje lhůtu 

10 dnů od doručení tohoto oznámení, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska a účastníci 
řízení své námitky, popř. důkazy. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům 

nebude přihlédnuto. 
 



 4 

                                                                          SPORT  
 

Fotbal - dospělý: 
Výsledky: 
Mistrovská utkání: 
Broumy  : Podluhy 0:4 
Mořina  : Broumy 4:2  
Broumy  : Komárov B 2:1 
Hýskov  : Broumy 6:0 
Další plánovaná utkání: 
Ne  27.10. 14:30  Broumy  : D. Újezd 
Ne  03.11.   14:00  Loděnice B : Broumy  
So 09.11.  10:15  Broumy : Praskolesy (změna z neděle 14:00) 
Starší přípravka: 
turnaje – umístění                                                                           Konečné pořadí:                  
 29.9.  Tlustice – 2. Místo                                                              1 Žebrák 30 25 3 2 89:20 78 b 
 6.10.      Felbabka - 2. místo                                                            2 Broumy 30 20 5 5 104:43 65 b  
 13.10.   Broumy – 3.místo                                                               3 Felbabka A 30 15 3 12 71:36 48 b 
 20.10.   Žebrák – 2.Místo                                                                 4 Felbabka B 30 11 2 17 41:64 35 b 
                                                                                                                 5 Cerhovice / Drozdov 30 7 5 18 34:86 26 b 
                                                                                                                 6 Tlustice 30 2 2 26 17:107 8 b 
      

TJ děkuje obecnímu úřadu Broumy za podporu při turnaji přípravek. 
         Lukáš Kadeřábek 

 
Čipování psů v Broumech 
 

K povinnému čipování psů se přihlásilo dostatečné množství majitelů, čipování proto proběhne v Broumech v budově 

obecního úřadu ve druhé polovině prosince.  Přesný termín bude zveřejněn v listopadovém zpravodaji.  
 
 
Ordinace PLDD MUDr. Lucie Milá nemocnice Hořovice 
 Pro nemocné: Po, Út, St, Čt, Pá       10 – 12 hod. 
Pro objednané: Po, Út, St      8 – 10,  13 – 15 hod.,     Čt.     13 – 18 hod. 
Tel. 311 551 218, 311 551 209                         Pohotovost: 311 551 205 
 

 

Vaše sousedka, Vaše makléřka 

Dobrý den, jmenuji se Jana Čermochová, bydlím v Broumech a nabízím Vám své služby při prodeji nemovitosti. V tomto 
roce jsem tady svým klientům pomohla úspěšně prodat dva rodinné domy a těším se, že pomohu i Vám. Pokud hledáte 

realitního makléře, jsem Vám k dispozici. Prodám Vaši nemovitost za nejvyšší možnou cenu! 

Mgr.Jana Čermochová 
Realitní makléřka 
 +420605284059                               jana.cermochova@re-max.cz                          www.re-max.cz/janacermochova 

 
Prodej   slepiček 

Drůbež  Červený Hrádek  prodává slepičky typu  Tetra hnědá,  Dominant  všechny barvy, Green Shell-typu 
Araukana . Stáří 14- 19 týdnů, cena 159 -209,- Kč/ ks.    Prodej:       7.11.  2019                                                  

Broumy  -      u pošty   – 17.50  hod. 
Výkup králičích kožek- cena dle poptávky.Info :Po-Pá 9.00-16.00hod ,                                                                      

tel. 601 576 270, 728 605 840 ,www.drubezcervenyhradek.cz 
 
 

Dne 9.11.proběhne pálení větví na spališti. 

Svoz plastů se koná v sobotu  2. listopadu  2019. Sběrný dvůr bude otevřen  v době od 9 do 11 hodin. 
Měsíčník Broumský zpravodaj vydává Obec Broumy, U Radnice 73, IČO 00233145. Povoleno pod ev.č. MK ČR E 10541. Vydáno 

450 výtisků. Neprodejné. 
Text neprošel jazykovou úpravou.  Redakce – Zastupitelstvo obce 

 

mailto:jana.cermochova@re-max.cz
file:///D:/_REMAX_DOKUMENTY/MARKETING/www.re-max.cz/janacermochova

